
 

 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 

80/13,153/13 i 78/15), članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i članka 55. Statuta Grada 

Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj  4/09, 1/12, 1/13 i 3/13 - pročišćeni tekst), 

gradonačelnik Grada Koprivnice dana 08.02.2018.godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš  

za Plan gospodarenja otpadom Grada Koprivnice za razdoblje od 2018. do 2023. godine 

 

 

I.  

 

Gradonačelnik Grada Koprivnice donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš nacrta Plana gospodarenja otpadom Grada 

Koprivnice za razdoblje od 2018. do 2023. godine, KLASA: 351-01/18-01/0001, URBROJ: 

2137/01-08-02/1-18-4 od 17.1.2018. (u daljnjem tekstu: „Odluka“) temeljem koje je Grad 

Koprivnica, Upravni odjel za izgradnju grada, upravljanje nekretninama i komunalno 

gospodarstvo proveo postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš nacrta 

Plana gospodarenja otpadom Grada Koprivnice za razdoblje od 2018. do 2023. godine (u 

daljnjem tekstu: „PGO“). 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni PGO neće 

imati vjerojatno značajni utjecaj na okoliš temeljem čega se utvrđuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

          

II.  

       

            Razlog za donošenje PGO-a je ispunjavanje obveza proizašlih iz Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i Plana gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022.godine („Narodne novine“ broj 3/17).  

PGO je temeljni dokument kojim će se postaviti održivi sustav gospodarenja otpadom 

koji nastaje na području Grada Koprivnice.  

Ciljevi donošenja PGO-a su daljnji razvoj sustava gospodarenja otpadom na području 

Grada Koprivnice u skladu sa zakonskim i podzakonskim odredbama; ostvarivanje 

smanjivanja količina odloženog komunalnog i biorazgradivog otpada; ostvarenje sprečavanja 

protupropisnog odbacivanja otpada te razvoj mjera za uklanjanje tako odbačenog otpada; 

daljnji razvoj mjera odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila 

i krupnog (glomaznog) komunalnog otpada; smanjenje količine otpada za konačno odlaganje 

uz poseban naglasak na edukaciju stanovništva i unaprjeđenje nadzora nad sustavom 

gospodarenja otpadom.  

        PGO će obuhvatiti sustav gospodarenja otpadom na administrativnom području Grada 

Koprivnice. 

 

III.  

       

Radnje u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Nacrta PGO-

a provedene su sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o održivom  

 



 

 

 

gospodarenju otpadom i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Grad Koprivnica, Upravni 

odjel za izgradnju grada, upravljanje nekretninama i komunalno gospodarstvo zatražio je 

mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima te su zaprimljena sljedeća mišljenja: 

 

 

JAVNOPRAVNO TIJELO KLASA/URBROJ/DATUM MIŠLJENJE 

Ministarstvo zaštite okoliša i 

energetike, Uprava za zaštitu 

prirode 

KLASA: 612-07/18-58/30, 

URBROJ: 517-07-2-2-18-2, 

5.2.2018. 

Nacrt PGO-aprihvatljiv je za 

eko mrežu i ne treba provesti 

postupak utjecaja na okoliš 

vezano za područje zaštite i 

očuvanja prirode 

(bioraznolikost, zaštićena 

područja) 

Koprivničko-križevačka 

županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i poljoprivredu 

KLASA: 351-01/18-01/3, 

URBROJ: 2137/1-04/04-18-

2, 19.1.2018. 

Nije potrebna izrada posebne 

strateške procjene utjecaja na 

okoliš 

Hrvatske vode, VGI Bistra 

Đurđevac 

KLASA: 351-03/18-

01/0000025, URBROJ: 374-

26-1-18-3, 5.2.2018. 

Ne postoji potreba za 

zasebnom strateškom 

procjenom utjecaja na okoliš 

Zavod za javno zdravstvo 

Koprivničko-križevačke 

županije 

KLASA: 351-03/18-01/1, 

URBROJ: 2137-19-04-18-2, 

23.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Hrvatske šume d.o.o., UŠP 

Koprivnica 

Ur.broj: KC-06-18-208/02, 

23.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Županijska uprava za ceste 

Koprivničko-križevačke 

županije 

KLASA: 340-09/18-01/68, 

URBROJ: 2141-06-376-06-

68/2018, 19.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

KOMUNALAC d.o.o. Broj: 1887/18, 5.2.2018. Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

KOPRIVNIČKE VODE 

d.o.o. 

Broj: 987/2018, 5.2.2018. Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Općina Rasinja KLASA: 351-01/18-01/01, 

URBROJ: 2137/13-18-2, 

26.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Općina Sokolovac KLASA: 351-01/18-01/02, 

URBROJ: 2137/14-18-2, 

2.2.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Općina Koprivnički Bregi KLASA: 351-01/18-01/01, 

URBROJ: 2137/08-18-2, 

22.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Općina Peteranec KLASA: 351-01/18-01/01, 

URBROJ: 2137/12-18-2, 

30.1.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 



 

 

Općina Koprivnički Ivanec KLASA: 351-01/18-02/02, 

URBROJ: 2137/09-18-3, 

8.2.2018 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

Općina Kapela KLASA: 351-01/18-01/2, 

URBROJ: 2103/02-01-18-2, 

2.2.2018. 

Nije potrebno provoditi 

stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 

 

 

IV.  

 

Sukladno mišljenju Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 

zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije, KLASA: 351-03/18-01/5, URBROJ: 

2137/1-05/03-18-4, od 08.02.2018. godine i tabličnom prikazu iz točke III. ove Odluke 

utvrđuje se da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja PGO-a na okoliš. 

 

V.  

 

Grad Koprivnica će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti o 

pitanjima zaštite okoliša kojima se uređuje informiranje i sudjelovanje zainteresirane javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša.  

Ova Odluka objaviti će se na web stranici Grada Koprivnice www.koprivnica.hr.  

 

 

 

 

KLASA: 351-01/18-01/0001 

URBROJ:  2137/01-08-02/1-18-23 

Koprivnica, 08.02.2018. 

     

 

GRADONAČELNIK 

 

  Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

http://www.koprivnica.hr/

